О проекте Закона Республики Казахстан "О ратификации Соглашения о Совместном
инженерном подразделении гуманитарного разминирования вооруженных сил
государств-участников Содружества Независимых Государств"

Постановление Правительства Республики Казахстан от 6 августа 2021 года № 530.
      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      внести на рассмотрение Мажилиса Парламента Республики Казахстан проект
Закона Республики Казахстан "О ратификации Соглашения о Совместном инженерном
подразделении гуманитарного разминирования вооруженных сил
государств-участников Содружества Независимых Государств".
      Премьер-Министр
Республики Казахстан А. Мамин

 Проект

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ КАЗАХСТАН

О ратификации Соглашения о Совместном инженерном подразделении гуманитарного
разминирования вооруженных сил государств-участников Содружества Независимых
Государств

      Ратифицировать Соглашение о Совместном инженерном подразделении
гуманитарного разминирования вооруженных сил государств-участников Содружества
Независимых Государств, совершенное 18 декабря 2020 года с оговоркой "Республика
Казахстан будет рассматривать вопрос о направлении национального инженерного
подразделения для участия в операции гуманитарного разминирования в составе
Совместного подразделения на территории третьего государства, не являющегося
государством-участником Содружества Независимых Государств, предусмотренного
абзацем 2 статьи 5 Соглашения, в соответствии с мандатом Совета Безопасности ООН."
.
      Президент
Республики Казахстан

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан